
 

 

 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 12 January 2021. 
 
I am pleased to confirm the following. 

1. Number of bone densitometry units, DXA or DEXA bone densitometry, CT bone 
densitometry, US bone densitometry, or the units that perform bone densitometry 
examinations,  across your NHS Trust/hospital facilities, stand-alone or integrated in 
other hospital departments (e.g. in radiology department, in rheumatology department, 
in endocrinology department etc). 

1 

2. Details of the bone densitometry units, DXA or DEXA bone densitometry, CT bone 
densitometry, US bone densitometry, across your NHS Trust/hospital facilities, 

a. Trust name Milton Keynes University Hospital NHS Trust 

b. Hospital name Milton Keynes University hospital 

c. Department where they are operationally/managerially belong to (e.g. radiology, 
endocrinology, rheumatology, orthopaedic surgery etc department)  

Breast Unit (radiology) 

d. Scanning equipment available 1 x Hologic Horizon- C DEXA Scanner 

a. Examinations they provide (e.g. adult bone densitometry, paediatric bone 
densitometry, vertebral fracture assessment, CT bone densitometry, US bone 
densitometry, body composition)  

Adult bone densitometry scans for anyone over the age of 15 - scanning capabilities to 
do hip and spine scans only. 

 

e. Details of the employees working specifically at each of these bone densitometry 
units, DXA or DEXA bone densitometry, CT bone densitometry, US bone 
densitometry, across the NHS facilities in England 

i. Gender – N/A 



ii. Ethnicity – N/A 
iii. Title Senior Radiographer/ Mammographer 
iv. Profession Radiographer 
v. Role DEXA Radiographer 
vi. Grade Band 6 
vii. Pay band Band 6 

f. Details of the clinical lead of each of the bone densitometry units, DXA or DEXA 
bone densitometry, CT bone densitometry, US bone densitometry, across the 
NHS facilities in England 

i. Gender N/A 
ii. Ethnicity N/A 
iii. Title Consultant 
iv. Profession Rheumatologist 
v. Role -Clinical Lead 
vi. Grade Consultant 
vii. Pay band Consultant 

 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


